ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4

заседания общешкольного родительского комитета МКОУ СОШ №7

 от  «12» мая 2025 года

Тема «Причины школьной неуспеваемости и пути ее преодоления»

Присутствовали:  25 человек

Повестка дня:

1. Факторы низкой успеваемости обучающихся

2. Работа по выявлению обучающихся с рисками учебной неуспешности

3. Пути преодоления школьной неуспешности.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  заместителя директора по УВР  Холодкову Е.Н. Она

ознакомила родителей с итогами успеваемости по школе за 2024-2025

учебный год, проанализировала  учебную деятельность, обратила внимание

родителей на обучающихся с рисками учебной неуспешности.

По второму вопросу выступила педагог-психолог школы Магомедова У.Х.

Она пояснила, что на низкую успеваемость влияет фактор учебной

неуспешности. Рассказала, что может послужить причиной возникновения

данного фактора, указав несколько причин. Дала советы, как родителям

способствовать повышению учебной мотивации детей.

По третьему вопросу выступила заместитель директора по ВР Клочко О.Н.

Она проинформировала родителей, что присутствует несколько видов

профилактики учебной неуспешности: педагогическая диагностика,

педагогическая профилактика. Были даны рекомендации как проводить

профилактику учебной неуспешности во внеурочное время.

Решение:

1. Информацию принять к сведению

2. Вести строгий, систематический контроль со стороны  родителей за

успеваемостью детей, подготовкой  и выполнением домашних заданий,

посещаемостью уроков.

3. Осуществлять взаимодействие с учителями-предметниками и

педагогом-психологом школы в случае выявления затруднений в

учебной деятельности детей.

Председатель РК:                                  А.В.Синеокова

Секретарь:                                               А.А. Напханюкова